

**PROJEKT Z DNIA 26 listopada 2009 r.**

**ROZPORZĄDZENIE  
MINISTRA FINANSÓW<sup>1)</sup>**

z dnia .....2009r.

**w sprawie sposobu prowadzenia gospodarki finansowej oraz sporządzania planu finansowego jednostek doradztwa rolniczego**

Na podstawie art. 12 ust. 2 ustawy z dnia 22 października 2004 r. o jednostkach doradztwa rolniczego (Dz. U. Nr 251, poz. 2507, z późn. zm.<sup>2)</sup>) zarządza się, co następuje:

**§ 1.** 1. Rozporządzenie określa sposób prowadzenia gospodarki finansowej oraz sporządzania planu finansowego jednostek doradztwa rolniczego.

2. Ilekroć w rozporządzeniu jest mowa o:

- 1) ustawie - należy przez to rozumieć ustawę z dnia 22 października 2004 r. o jednostkach doradztwa rolniczego;
- 2) jednostkach – należy przez to rozumieć Centrum Doradztwa oraz ośrodki wojewódzkie;
- 3) planie finansowym - należy przez to rozumieć roczny plan finansowy, o którym mowa w art. 8 ust. 1 pkt 1a ustawy, sporządzany z uwzględnieniem przepisów ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. Nr 157, poz. 1240).

**§ 2.** 1. Jednostki prowadzą gospodarkę finansową na podstawie planów finansowych opracowywanych, opiniowanych, zatwierdzanych oraz zmienianych w trybie przepisów ustawy.

2. Plan finansowy jest ustalany na okres roku kalendarzowego.

**§ 3.** Projekt planu finansowego na następny rok jest opracowywany z uwzględnieniem wysokości dotacji zaplanowanych w projekcie ustawy budżetowej na dany rok.

**§ 4.** Plan finansowy Centrum Doradztwa składa się z:

- 1) części tabelarycznej, sporządzonej zgodnie z wzorem formularza określonym w załączniku do rozporządzenia wydanego na podstawie art. 138 ust. 6 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych;
- 2) części opisowej, zawierającej szczegółowe uzasadnienie dla poszczególnych wielkości liczbowych przychodów i kosztów jednostki, w szczególności uzasadnienie kosztów jednostki finansowanych z dotacji celowej.

**§ 5.** Plan finansowy ośrodków wojewódzkich składa się z:

- 1) części tabelarycznej, zawierającej wielkości liczbowe przychodów i kosztów roku poprzedniego oraz wielkości liczbowe przychodów i kosztów przewidywanych na rok objęty planem finansowym, sporządzonej na podstawie wzoru stanowiącego załącznik do rozporządzenia;
- 2) części opisowej, zawierającej szczegółowe uzasadnienie dla poszczególnych wielkości liczbowych przychodów i kosztów ośrodka wojewódzkiego, w szczególności uzasadnienie kosztów jednostki finansowanych z dotacji celowej.

- 
- 1) Minister Finansów kieruje działem administracji rządowej - finanse publiczne, na podstawie § 1 ust. 2 pkt 2 rozporządzenia Prezesa Rady Ministrów z dnia 16 listopada 2007 r. w sprawie szczegółowego zakresu działania Ministra Finansów (Dz. U. Nr 216, poz. 1592).
  - 2) Zmiany wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2006 r. Nr 249, poz. 1832, z 2007 r. Nr 64, poz. 427 i Nr 123, poz. 847, z 2008 r. Nr 227, poz. 1505 oraz z 2009 r. Nr 92, poz. 753.

**§ 6. 1.** Jednostki tworzą fundusz statutowy.

2. Fundusz statutowy tworzy się z równowartości składników majątku nabytych w trybie ustawy, stanowiących wyposażenie jednostek w dniu rozpoczęcia przez nie działalności, po uwzględnieniu należności i zobowiązań przejętych zgodnie z art. 20 ust. 1 ustawy.

3. Zysk netto jednostek przeznaczają się na fundusz statutowy.

4. Stratę netto jednostek pokrywa się z funduszu rezerwowego.

5. Fundusz statutowy zwiększa się o fundusz rezerwowi utworzony na podstawie dotychczasowych przepisów według stanu na dzień 31 grudnia 2009 r.

**§ 7. 1.** Wyboru podmiotu uprawnionego do badania rocznego sprawozdania finansowego Centrum Doradztwa albo ośrodków wojewódzkich dokonuje odpowiednio minister właściwy do spraw rozwoju wsi albo sejmik województwa.

2. Koszty postępowania o zamówienie publiczne, związane z wyborem podmiotu uprawnionego do badania rocznego sprawozdania finansowego, ponoszą jednostki.

3. Centrum Doradztwa oraz ośrodki wojewódzkie przedkładają roczne sprawozdanie finansowe do zatwierdzenia odpowiednio ministrowi właściwemu do spraw rozwoju wsi albo sejmikowi województwa.

**§ 8. 1.** Sprawozdanie z realizacji planu finansowego sporządza się w układzie określonym odpowiednio w § 4 i § 5 i przedkłada do zatwierdzenia odpowiednio ministrowi właściwemu do spraw rozwoju wsi albo sejmikowi województwa.

2. Zatwierdzone sprawozdanie, o którym mowa w ust. 1, jednostki przesyłają ministrowi właściwemu do spraw finansów publicznych, ministrowi właściwemu do spraw rozwoju wsi oraz właściwemu wojewodzie w terminie do dnia 10 maja roku następującego po roku, który sprawozdanie obejmuje.

**§ 9.** Przepisy § 4 i 5 mają zastosowanie po raz pierwszy do sporządzania i wykonywania planu finansowego na 2011 r.

**§ 10.** Traci moc rozporządzenie Ministra Finansów z dnia 24 sierpnia 2007 r w sprawie sposobu prowadzenia gospodarki finansowej oraz sporządzania planu finansowego jednostek doradztwa rolniczego (Dz. U. Nr 162, poz. 1149).

**§ 11.** Rozporządzenie wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 2010 r.

MINISTER FINANSÓW

w porozumieniu:  
MINISTER ROLNICTWA  
I ROZWOJU WSI

ZAŁĄCZNIK

do rozporządzenia Ministra Finansów z dnia .....2009 r. (poz. ...)

**PLAN FINANSOWY na rok.....  
WOJEWÓDZKIEGO OŚRODKA DORADZTWA ROLNICZEGO z SIEDZIBĄ w.....**

Część A

Lp.	Wyszczególnienie	Przewidywane wykonanie w roku .....	Projekt planu na rok .....
		w tysiącach złotych	
1	2	3	4
<b>I</b>	<b>PRZYCHODY OGÓŁEM</b>		
1.	Dotacje z budżetu państwa, w tym:		
1.1	celowe		
2.	Środki otrzymane od pozostałych jednostek zaliczanych do sektora finansów publicznych, z tego <sup>1)</sup> :		
3.	Środki otrzymane z Unii Europejskiej (UE)		
4.	Przychody finansowe		
4.1	dywidendy i udziały w zysku		
4.2	odsetki		
4.3	inne		
5.	Przychody z działalności gospodarczej		
6.	Pozostałe przychody		
<b>II</b>	<b>KOSZTY OGÓŁEM</b>		
1.	Koszty według rodzaju		
1.1	amortyzacja		
1.2	materiały i energia		
1.3	remonty		
1.4	pozostałe usługi obce		
1.5	podatki i opłaty, z tego		
1.5.1	podatek akcyzowy i VAT		
1.5.2	podatki stanowiące źródło dochodów własnych jednostek samorządu terytorialnego		
1.5.3	opłaty za wieczyste użytkowanie gruntów		
1.5.4	opłaty urzędowe		
1.5.5	wpłaty na PFRON		
1.6	wynagrodzenia		
1.6.1	osobowe		
1.6.2	pozostałe		
1.7	ubezpieczenia społeczne i inne świadczenia		
1.7.1	składki na ubezpieczenia społeczne		
1.7.2	składki na Fundusz Pracy		
1.7.3	składki na Fundusz Gwarantowanych Świadczeń Pracowniczych		
1.7.4	świadczenia socjalne		
1.7.5.	inne		
1.8	pozostałe		
2.	Koszty finansowe		
2.1	płatności odsetkowe wynikające z zaciągniętych zobowiązań		
2.2	inne		
3.	Pozostałe koszty		
<b>Ila</b>	<b>KOSZTY FINANSOWANE Z DOTACJI CELOWEJ OGÓŁEM <sup>2)</sup></b>		
1.	Koszty według rodzaju		
1.1	amortyzacja		
1.2	materiały i energia		
1.3	remonty		
1.4	pozostałe usługi obce		
1.5	podatki i opłaty, z tego		
1.5.1	podatek akcyzowy i VAT		
1.5.2	podatki stanowiące źródło dochodów własnych jednostek samorządu terytorialnego		
1.5.3	opłaty za wieczyste użytkowanie gruntów		
1.5.4	opłaty urzędowe		
1.5.5	wpłaty na PFRON		
1.6	wynagrodzenia		
1.6.1	osobowe		
1.6.2	pozostałe		
1.7	ubezpieczenia społeczne i inne świadczenia		

1.7.1	składki na ubezpieczenia społeczne		
1.7.2	składki na Fundusz Pracy		
1.7.3	składki na Fundusz Gwarantowanych Świadczeń Pracowniczych		
1.7.4	świadczenia socjalne		
1.7.5.	inne		
1.8	pozostałe		
2.	Koszty finansowe		
2.1	płatności odsetkowe wynikające z zaciągniętych zobowiązań		
2.2	inne		
3.	Pozostałe koszty		
<b>III</b>	<b>Zmiana stanu produktów<sup>3)</sup></b>		
<b>IV</b>	<b>WYNIK I-II+III (zysk/strata)</b>		
<b>V</b>	<b>Obowiązkowe obciążenia wyniku finansowego</b>		
1.	podatek dochodowy od osób prawnych		
<b>VI</b>	<b>WYNIK NETTO<sup>4)</sup></b>		
<b>VII</b>	<b>Wydatki majątkowe</b>		

<sup>1)</sup> w kolejnych wierszach należy wymienić jednostki zaliczane do sektora finansów publicznych, które przekazały środki jednostce doradztwa rolniczego

<sup>2)</sup> koszty z dotacji celowej ujęte są w kosztach ogółem - blok II

<sup>3)</sup> Zwiększenie wartość dodatnia, zmniejszenie wartość ujemna

<sup>4)</sup> dodatni wynik należy oznaczyć znakiem "+", a ujemny wynikiem znakiem "-"

Część B. Dane uzupełniające

Lp.	Wyszczególnienie	Stan na dzień 31.12. .... r.	Plan na dzień 31.12. .... r.	Plan na dzień 31.12. .... r.
		w tysiącach złotych		
1	2	3	4	5
I.	AKTYWA			
1	AKTYWA TRWAŁE			
1.1	Należności długoterminowe, w tym:			
	- należności z tytułu udzielonych pożyczek, w tym:			
	- jednostkom podsektora rządowego			
	- jednostkom podsektora samorządowego			
	- jednostkom spoza sektora finansów publicznych			
1.2	Akcje i udziały <sup>5)</sup>			
2	AKTYWA OBROTOWE			
2.1	Zapasy			
2.2	Środki pieniężne			
2.3	Należności krótkoterminowe, w tym:			
	- należności z tytułu udzielonych pożyczek, w tym:			
	- jednostkom podsektora rządowego			
	- jednostkom podsektora samorządowego			
	- jednostkom spoza sektora finansów publicznych			
2.4	Akcje i udziały			
II.	ZOBOWIĄZANIA według wartości nominalnej			
1	Papiery wartościowe			
2	Kredyty i pożyczki, w tym zaciągnięte od:			
	- jednostek podsektora rządowego			
	- jednostek podsektora samorządowego			
	- jednostek spoza sektora finansów publicznych			
3	Depozyty			
4	Zobowiązania wymagalne			
III.	LICZBA ZATRUDNIONYCH ( w przeliczeniu na pełne etaty)			

<sup>5)</sup> pozycja ta powinna uwzględniać zmianę stanu akcji i udziałów będącą wynikiem transakcji bez zmiany wartości kursu (przeszacowania) akcji

sporządził

(imię i nazwisko, stanowisko służbowe)

nr telefonu:            adres e-mail:

data    podpis .....

## UZASADNIENIE

Projekt rozporządzenia Ministra Finansów w sprawie sposobu prowadzenia gospodarki finansowej oraz sporządzania planu finansowego jednostek doradztwa rolniczego, stanowi wykonanie upoważnienia zawartego w art. 12 ust. 2 ustawy z dnia 22 października 2004 r. o jednostkach doradztwa rolniczego (Dz. U. Nr 251, poz. 2507, z póź. zm.). Zgodnie z powołaną powyżej delegacją ustawową, minister właściwy do spraw finansów publicznych, w porozumieniu z ministrem właściwym do spraw rozwoju wsi, określi w drodze rozporządzenia, sposób prowadzenia gospodarki finansowej oraz sporządzania planu finansowego jednostek doradztwa rolniczego, mając na uwadze zapewnienie właściwego wykorzystania środków finansowych tych jednostek.

Ustawą z dnia 23 stycznia 2009 r. o zmianie niektórych ustaw w związku ze zmianami w organizacji i podziale zadań administracji publicznej w województwie (Dz. U. Nr 92, poz. 753, zm. Dz. U. Nr 99, poz. 826) zmienione zostały również przepisy ustawy z dnia 22 października 2004 r. o jednostkach doradztwa rolniczego, skutkujące tym, że:

- z dniem 1 sierpnia 2009 r. wojewódzkie ośrodki doradztwa rolniczego stały się samorządowymi wojewódzkimi osobami prawnymi podległymi właściwym sejmikom województw,
- zgodnie z zapisem art. 9 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych ww. ośrodki tworzą samorządowy sektor finansów publicznych,
- zgodnie ze zmienionym art. 11 ust. 2 ww. ustawy z dnia 22 października 2004 r. o jednostkach doradztwa rolniczego, jednostki doradztwa rolniczego z dniem 1 sierpnia 2009 r. otrzymują z budżetu państwa na wykonywanie zadań z zakresu doradztwa rolniczego dotacje celowe, w tym na wynagrodzenia dla pracowników i utrzymanie jednostek. Ww. dotacje dla jednostek doradztwa rolniczego są wydatkiem budżetu państwa zdefiniowanym w art. 127 ust. 1 pkt 1 lit. b) ww. ustawy o finansach publicznych (środki na finansowanie lub dofinansowanie ustawowo określonych zadań, realizowanych przez jednostki inne niż jednostki samorządu terytorialnego).

Dotychczas jednostki sporządzały plany finansowe zgodnie z przepisami rozporządzenia z dnia 24 sierpnia 2007 r. w sprawie sposobu prowadzenia gospodarki finansowej oraz sporządzania planu finansowego jednostek doradztwa rolniczego (Dz. U. Nr 162, poz. 1149), zawierającego regulacje, według których jednostki sporządzały plany finansowe w trybie opracowywania materiałów do ustawy budżetowej i plany te były zamieszczane jako załączniki do ustawy budżetowej. Po nowelizacji obowiązek zawierania w ustawie budżetowej planu finansowego dotyczy jedynie Centrum Doradztwa Rolniczego z siedzibą w Brwinowie – państwowej osoby prawnej.

Proponowane w projekcie zapisy mają na celu dostosowanie obecnie obowiązujących uregulowań do zmian wynikających z ww. nowelizacji ustawy o jednostkach doradztwa rolniczego oraz z nowej ustawy o finansach publicznych, z której wynika m.in., że:

- podstawą gospodarki finansowej państwowych i samorządowych osób prawnych jest plan finansowy (art. 30),
- państwowe i samorządowe osoby prawne wyodrębniają w planach finansowych:
  - 1) przychody z prowadzonej działalności,
  - 2) dotacje z budżetu państwa lub budżetów jednostek samorządu terytorialnego,
  - 3) koszty, w tym:

- a) wynagrodzenia i składki od nich naliczane,
  - b) płatności odsetkowe wynikające z zaciągniętych zobowiązań,
  - c) zakup towarów i usług;
  - 4) środki na wydatki majątkowe,
  - 5) środki przyznane innym podmiotom,
  - 6) stan należności i zobowiązań na początek i koniec roku,
  - 7) stan środków pieniężnych na początek i koniec roku (art. 31),
- państwowe osoby prawne sporządzają plany finansowe w układzie zadaniowym ( art. 32).
  - jednostki sektora finansów publicznych prowadzą rachunkowość zgodnie z przepisami o rachunkowości, z uwzględnieniem przepisów ustawy o finansach publicznych ( art. 40),
  - jednostki sektora finansów publicznych dokonują wydatków zgodnie z przepisami dotyczącymi poszczególnych rodzajów wydatków, na cele i w wysokościach ustalonych w planie finansowym, w sposób celowy i oszczędny, zawierając umowy na zasadach określonych w przepisach o zamówieniach publicznych (art. 44),
  - kierownik jednostki sektora finansów publicznych jest odpowiedzialny za całość gospodarki finansowej tej jednostki (art. 53),
  - w załączniku do ustawy budżetowej zamieszcza się plany finansowe państwowych osób prawnych (art. 122),
  - przy udzielaniu dotacji celowej, nałożony został obowiązek zawarcia umowy, określającej m.in. wysokość dotacji, terminy wykorzystania i rozliczenia, zwrotu niewykorzystanej dotacji i kontroli wykonania zadania (art. 150),
  - na jednostki którym została udzielona dotacja celowa nałożony został obowiązek prowadzenia wyodrębnionej ewidencji księgowej środków otrzymanych z dotacji oraz wydatków dokonywanych z tych środków (art. 152),
  - art. 182 nakłada obowiązek sprawozdania z wykonania ustawy budżetowej, w tym przychodów i kosztów państwowych i samorządowych osób prawnych.
- Uwzględniając powyższe projekt rozporządzenia zawiera jedynie takie uregulowania, które nie wynikają wprost z obowiązujących przepisów.
- Ze względu na zakres proponowanych zmian oraz dbałość o przejrzystość przepisów opracowany został projekt nowego rozporządzenia.

Zmiany w projekcie w stosunku do aktualnie obowiązującego rozporządzenia wynikają z konieczności rozdzielenia regulacji dotyczących Centrum Doradztwa i wojewódzkich ośrodków, w związku z tym, że Centrum Doradztwa pozostało państwową osobą prawną, a wojewódzkie ośrodki stały się samorządowymi osobami prawnymi. Dla Centrum Doradztwa pozostawiono plan finansowy w formie wymaganej w trybie prac nad ustawą budżetową, natomiast dla wojewódzkich ośrodków należało utworzyć wzór formularza, gdyż nie można wprost zastosować formularza wynikającego z przepisów wykonawczych do ustawy o finansach publicznych.

Wzór formularza planu finansowego wojewódzkich ośrodków stanowi załącznik do rozporządzenia. Dotychczas wzorem planu był wzór zawarty w załączniku do rozporządzenia wydanego na podstawie art. 120 ust. 5 ustawy z dnia 30 czerwca 2005 r. o finansach publicznych, który w projektowanym rozporządzeniu dotyczy tylko Centrum Doradztwa Rolniczego (wzór według rozporządzenia wydanego na podstawie art. 138 ust. 6 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych).

W zapisie § 6 zaproponowano aby jednostki tworzyły jedynie fundusz statutowy. Taka propozycja jest podyktowana przejrzystością zasad gospodarki finansowej.

W zapisie § 7 zmiana wynika ze zmiany podległości jednostek. Stąd w ustępach 1 i 3 w odniesieniu do ośrodków wojewódzkich, zastąpiono wyraz *wojewoda* wyrazami *sejmik województwa*.

W § 9 zamieszczono przepis przejściowy, mówiący o tym, że nowe wzory planów finansowych mają zastosowanie po raz pierwszy do sporządzania i wykonania planu finansowego na 2011r.

W § 10 ze względu na opracowanie nowego projektu, proponuje się uchylene obecnie obowiązującego rozporządzenia.

Proponuje się, aby rozporządzenie weszło w życie z dniem 1 stycznia 2010 r. (§ 11).

Projekt rozporządzenia nie zawiera norm technicznych w rozumieniu przepisów rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 23 grudnia 2002 r. w sprawie funkcjonowania krajowego systemu notyfikacji norm i aktów prawnych (Dz. U. Nr 239, poz. 2039 oraz z 2004 r. Nr 65, poz. 597), w związku z tym nie wymaga notyfikacji.

Projekt rozporządzenia nie jest objęty zakresem prawa Unii Europejskiej.

Uwzględniając zapisy art. 6 ustawy z dnia 7 lipca 2005 r. o działalności lobbingsowej w procesie stanowienia prawa (Dz. U. Nr 169, poz. 1414, z póź. zm.) projekt rozporządzenia wraz z uzasadnieniem i OSR został udostępniony w Biuletynie Informacji Publicznej pod adresem <http://www.mf.gov.pl/dokument.php?const=6&dzial=641&id=190378>.

## **OCENA SKUTKÓW REGULACJI (OSR)**

### **1. Podmioty, na które oddziałuje akt normatywny**

Projektowana regulacja będzie mieć wpływ na jednostki doradztwa rolniczego.

### **2. Wyniki przeprowadzonych konsultacji**

2.1. W toku uzgodnień międzyresortowych uwagi zgłosiły Rządowe Centrum Legislacji, Prokuratoria Generalna Skarbu Państwa oraz Minister Rolnictwa i Rozwoju Wsi. Zgłoszone uwagi zostały uwzględnione

2.2 Konsultacje społeczne zostały przeprowadzone z jednostkami doradztwa rolniczego, regionalnymi izbami obrachunkowymi i urzędami marszałkowskimi.

Projekt został pozytywnie zaopiniowany przez Komisję Wspólną Rządu i Samorządu Terytorialnego.

W toku konsultacji uwagi zgłosiły następujące podmioty:

- 1) Kujawsko-Pomorski Ośrodek Doradztwa Rolniczego z siedzibą w Minikowie,
- 2) Małopolski Ośrodek Doradztwa Rolniczego z siedzibą w Karniowicach,
- 3) Mazowiecki Ośrodek Doradztwa Rolniczego z siedzibą w Warszawie,
- 4) Opolski Ośrodek Doradztwa rolniczego z siedzibą w Łosiuwie,
- 5) Podkarpacki Ośrodek Doradztwa Rolniczego z siedzibą w Boguchwale,
- 6) Podlaski Ośrodek Doradztwa Rolniczego z siedzibą w Szepietowie,
- 7) Śląski Ośrodek Doradztwa Rolniczego w siedzibą w Częstochowie,
- 8) Świętokrzyski Ośrodek Doradztwa Rolniczego z siedzibą w Modliszewicach,
- 9) Warmińsko-Mazurski Ośrodek Doradztwa Rolniczego w Olsztynie,
- 10) Wielkopolski Ośrodek Doradztwa Rolniczego z siedzibą w Poznaniu
- 11) Centrum Doradztwa Rolniczego z siedzibą w Brwinowie,
- 12) Dolnośląski Urząd Marszałkowski,
- 13) Kujawsko-Pomorski Urząd Marszałkowski,
- 14) Małopolski Urząd Marszałkowski,
- 15) Podkarpacki Urząd Marszałkowski,
- 16) Pomorski Urząd Marszałkowski,
- 17) Regionalna Izba Obrachunkowa w Bydgoszczy,

- 18) Regionalna Izba Obrachunkowa w Opolu,
- 19) Regionalna Izba Obrachunkowa w Gdańsku.

Nie uwzględniono uwag strony społecznej dotyczących:

- a) *uzupełnienia projektu o zapis o podziale zysku lub sposobie pokrycia straty oraz podmiocie, który dokonuje podziału zysku lub ustala sposób pokrycia strat* – jednostki doradztwa rolniczego nie mogą same decydować o podziale wyniku finansowego (podziale zysku lub pokryciu straty); regulacje w tym zakresie określone zostały w § 6 ust. 3 i 4;
- b) *wskazania, iż wyboru podmiotu uprawnionego do badania sprawozdania finansowego ośrodków wojewódzkich powinien dokonywać ośrodek bądź zarząd województwa* – organem zatwierdzającym sprawozdanie finansowe ośrodka wojewódzkiego jest sejmik województwa (organ zatwierdzający), któremu na podstawie ustawy o jednostkach doradztwa rolniczego ośrodek podlega; zgodnie z przepisem art. 66 ust. 4 ustawy z dnia 29 września 1994 r. o rachunkowości (tj. Dz. U. z 2009 r., Nr 152, poz. 1223, z późn. zm.) wyboru podmiotu uprawnionego do badania sprawozdania finansowego dokonuje organ zatwierdzający sprawozdanie finansowe jednostki;
- c) *uzupełnienia zapisu § 2 ust. 1 rozporządzenia poprzez dodanie na końcu przepisu wyrazów „nie później niż zatwierdzony program działalności”* – materia uregulowana jest w ustawie o jednostkach doradztwa rolniczego. Art. 12 ust. 1a dotyczy także ośrodków wojewódzkich. W praktyce, z wyłączeniem części zapisu, odnoszącej się do przesyłania zatwierdzonego projektu planu ministrowi właściwemu do spraw publicznych w trybie określonym w przepisach dotyczących prac nad projektem ustawy budżetowej. W tym zakresie ustawa powinna zostać znowelizowana, gdyż zgodnie z nową ustawą o finansach publicznych plany finansowe samorządowych osób prawnych nie stanowią załączników do ustawy budżetowej. Wystąpiono do Ministra Rolnictwa i Rozwoju Wsi o podjęcie inicjatywy ustawodawczej w tym zakresie;
- d) *uzupełnienia zapisu § 3 rozporządzenia poprzez dodanie na końcu przepisu wyrazów „w wysokości zabezpieczającej pełne pokrycie kosztów na realizację zadań określonych w § 4 ust. 2 ustawy”* – propozycja wykracza poza materię regulacji;
- e) *uzupełnienia zapisu § 5 rozporządzenia poprzez dodanie ust. 2 o treści „Koszty jednostki finansowane z dotacji celowej nie są zmniejszane bez zmniejszania w trybie ustawy zadań ujętych w rocznym programie działalności jdr określonych w § 4 ust. 2 ustawy”* – propozycja wykracza poza materię regulacji;
- f) *zastąpienia w § 7 ust. 3 wyrazu „albo” spójnikiem „i”* - w proponowanym brzmieniu ośrodki wojewódzkie byłyby zobowiązane do przedkładania sprawozdania zarówno ministrowi właściwemu do spraw rozwoju wsi, jak i sejmikowi województwa; minister właściwy do spraw rozwoju wsi albo sejmik województwa otrzymują roczne sprawozdania finansowe do zatwierdzenia jako organy nadzoru;
- g) *zmianę zapisu § 7 ust. 3 na „Zatwierdzone sprawozdanie, o którym mowa w ust. 1, jednostki przesyłają ministrowi właściwemu dla rozwoju wsi albo zarządowi województwa”* - minister właściwy do spraw rozwoju wsi albo sejmik województwa otrzymują roczne sprawozdania finansowe do zatwierdzenia jako organy nadzoru;
- h) *przesłania zatwierdzonego sprawozdania finansowego do zainteresowanych osób w terminie do dnia 10 maja jest sprzeczny z przepisem art. 53 ust. 1 ustawy o rachunkowości, który określa termin zatwierdzenia sprawozdania nie później niż 6 miesięcy od dnia bilansowego; przepis powinien wskazywać termin 30 czerwca - termin określony w § 8 ust. 2 projektu rozporządzenia odnosi się do przesyłania sprawozdań z realizacji planu finansowego i powinien spełniać przesłanki wynikające z art. 182 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o*



finansach publicznych, przekazanie zatwierdzonego sprawozdania z realizacji planu finansowego jednostki powinno nastąpić przed dniem 31 maja roku następnego tak, aby Rada Ministrów mogła przedstawić Sejmowi i Najwyższej Izbie Kontroli roczne sprawozdanie z wykonania ustawy budżetowej zgodnie z art. 182 ust. 2 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych; w przypadku jednostek doradztwa rolniczego organizację, zadania, zasady działania oraz sposób finansowania określa ustawa z dnia 22 października 2004 r. o jednostkach doradztwa rolniczego oraz ustawa o finansach publicznych. Są to ustawy, które w sposób szczegółowy normują funkcjonowanie jednostek doradztwa rolniczego. W takim stanie prawnym przepisy ustawy z dnia 29 września 1994 r. o rachunkowości należy traktować, jako przepisy ogólne;

- i) *przesłania zatwierdzonego sprawozdania z realizacji planu finansowego do zainteresowanych osób w terminie do dnia 10 maja jest sprzeczny z przepisem art. 53 ust. 1 ustawy o rachunkowości, który określa termin zatwierdzenia sprawozdania nie później niż 6 miesięcy od dnia bilansowego; przepis powinien wskazywać termin 30 czerwca – wyjaśnienie jak w pkt h).*
- j) *usunięcia wiersza 1.5.3 w bloku II a, gdyż jednostki doradztwa rolniczego są ustawowo zwolnione z opłat za użytkowanie wieczyste gruntów - zgodnie z przepisem ust. 4 art. 8 zwolnienie z tytułu użytkowania wieczystego odnosi się wyłącznie do nieruchomości nabytych w trybie przepisów ustawy o jednostkach doradztwa rolniczego;*
- k) *uzupełnienia zapisu § 7 ust. 1 o informację, iż badaniu i ogłaszaniu sprawozdań finansowych podlegają ośrodki wojewódzkie zgodnie z art. 64 ust. 1 pkt 4 ustawy o rachunkowości - zgodnie z przepisem art. 11 ust. 4 ustawy o jednostkach doradztwa rolniczego, jednostki prowadzą działalność w oparciu o przepisy ustawy o rachunkowości, które określają kiedy sprawozdanie finansowe podlega badaniu i ogłaszaniu;*
- l) *różnicy zakresu i formy sprawozdania rocznego z wykonania planu finansowego i informacji półrocznej - zgodnie z przepisem art. 265 nowej ustawy o finansach publicznych informację o przebiegu wykonania planu finansowego jednostki za pierwsze półrocze, przedstawiają zarządowi jednostki, o których mowa w art. 9 pkt 10,13 i 14 w/w ustawy, dla których organem założycielskim jest jednostka samorządu terytorialnego. Natomiast wojewódzkie ośrodki doradztwa rolniczego zostały utworzone na podstawie ustawy.*

### **3. Wyniki analizy wpływu aktu normatywnego na:**

#### **- sektor finansów publicznych**

Zakres przedmiotowy rozporządzenia jest neutralny z punktu widzenia dochodów i wydatków budżetu państwa i budżetów jednostek samorządu terytorialnego.

#### **- rynek pracy**

Wejście w życie rozporządzenia nie wpłynie na rynek pracy.

#### **- konkurencyjność gospodarki i przedsiębiorczość**

Postanowienia niniejszego rozporządzenia nie mają wpływu na konkurencyjność wewnętrzną i zewnętrzną gospodarki.

#### **- sytuację i rozwój regionalny**

Rozporządzenie nie ma wpływu na sytuację i rozwój regionalny.

*Pracownik właściwy w sprawach projektu:*

Elżbieta Milewska, Departament Polityki Regionalnej i Rolnictwa, Wydział Rolnictwa, Naczelnik Wydziału, tel. 0-22-694-48-83